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Anmeldung für Bestattung 

Verstorbene Person 

Name Vorname 

Geburtsdatum PLZ / Wohnsitz 

Bestattung am um Pfarrer / Geistlicher 

Auftraggeber 

Name Vorname 

Adresse PLZ / Ort 

Telefon  Besonderes 

Bestatter  Name 

Adresse Telefon 

Vereinbarung für Bestattung      Details siehe Friedhof- und Bestattungsreglement Anhang Gebühren 
Einheimische = Wohnsitz in Belp, Kehrsatz oder Toffen Einheimische Auswärtige 

 Aufbahrung kostenlos CHF 100 

Sargbestattung   

 Reihengrab, Kreuz durch Bestatter. Ruhedauer 20 Jahre. kostenlos CHF 1‘000 

 Kindergrab, Kreuz durch Bestatter. Ruhedauer 20 Jahre. kostenlos kostenlos 

 Familiengrab, Kreuz durch Bestatter. 
Ruhedauer 25 Jahre läuft ab zweiter Bestattung. 

1. Bestattung CHF 4‘000 CHF 5‘000 

 2. Bestattung kostenlos CHF 1‘000 

Urnenbestattung  Urne kann entnommen werden.   

 Urnengrab  max. 3 Urnen, Kreuz durch Bestatter.  
Ruhedauer 20 Jahre läuft ab erster Bestattung. 

1. Urne kostenlos CHF 500 

 Jede weitere Urne kostenlos CHF 300 

 Urnenhain  max. 3 Urnen, Kreuz durch Bestatter.  
Ruhedauer 25 Jahre läuft ab zweiter Bestattung. 

1. Urne CHF 2‘000 CHF 2‘500 

 Jede weitere Urne kostenlos CHF 300 

 Urnennische  max. 2 Urnen, mit Beschriftung. 
Ruhedauer 25 Jahre läuft ab zweiter Bestattung. 

1. Urne CHF 2‘000 CHF 2‘500 

 2. Urne CHF 1‘000 CHF 1‘300 

 Urne in bestehendes Reihen-, Kinder-, Familien- oder Urnengrab 
Ruhedauer siehe Grabarten. 

kostenlos CHF 300 

Aschenbeisetzung  Asche kann nicht entnommen werden. 
Der Blumenschmuck kann nur auf den dafür vorgesehen Plätzen belassen werden.  
Bei der Beisetzungsstelle aufgestellter Blumenschmuck wird einige Zeit nach der Beisetzung vom Friedhofgärtner auf 
die vorgesehen Plätze verschoben. 

 Gemeinschaftsgrab Wald mit Beschriftung auf Stele. Ruhedauer 20 Jahre. CHF 300 CHF 550 

 Gemeinschaftsgrab Wald ohne Beschriftung.  kostenlos CHF 250 

 Gemeinschaftsgrab mit Beschriftung einfache oder zweifache Beisetzung. 
Ruhedauer 20 Jahre läuft ab 1. Beisetzung. 

Je CHF 700 Je CHF 950 

 Gemeinschaftsgrab ohne Beschriftung. kostenlos CHF 250 

Besonderes   

 Sternengrab (Gemeinschaftsgrab)  
Mini-Sarg, Urne oder Asche, ohne Beschriftung 

kostenlos kostenlos 

Bestätigung der Vereinbarung mit Anerkennung der Bedingungen und der Kostenfolge  

 Auftraggeber Friedhofgärtner 

Datum   

Unterschrift   

Kopie geht an den Auftraggeber zur Bestätigung und an die Geschäftsstelle für die Rechnungsstellung. 
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